
Značka kvality

Newsletter
březen 2022

Úvodní slovo 
viceprezidentky 
APSS ČR

Vážení držitelé Značky kvality, 

Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR avizovala nové manažerské 
vzdělávání s názvem Evropský manažer 
v sociálních službách. Základ vychází 
z již dříve vyučovaného Certifikovaného 
manažera, ke kterému je doplněno 
pět vzdělávacích dnů do celkových 
200 hodin. Vzdělávání je akreditováno 
evropskou asociací European Ageing 
Network a najdete v něm klasická i nová 
témata jako například dlouhodobá péče 
v sociálně ekonomických souvislostech 
nebo krizový management. Je mi ctí 
vyučovat pro vás právě řízení krizí, věřte, 
že se připravuji zodpovědně. Čerpám 
z teoretických východisek a zejména 
z praxe uplynulých dvou let, stavím 
koncept kurzu tak, aby vás bavil. Tak se 
pojďte přihlásit, těšíme se na vás. 

Daniela Lusková 
viceprezidentka Asociace 

poskytovatelů sociální služeb ČR 
pro kvalitu služeb

Zařízení s certifikací udělenou 
v 1. čtvrtletí roku 2022

Kontakt: : Markéta Běhounová  I  administrátor Značky kvality  I  tel.: 720 132 096  I  e-mail: asistentka@apsscr.cz
Adresa: Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR  I  Vančurova 2904  I  390 01 Tábor  I  www.apsscr.cz

13

www.znackakvality.info

Název a adresa zařízení Typ certifikované 
služby

Přidělený 
počet hvězd

SeneCura SeniorCentrum Šanov
Viniční 445, 671 68 Šanov

Domov pro seniory
Domov se zvláštním režimem

SENIOR centrum Blansko, p. o.
Pod Sanatorkou 2363/3, 678 01 Blansko

Domov pro seniory
Domov se zvláštním režimem

Centrum sociálních služeb Praha 2
Máchova 14, 120 00 Praha 2 Domov pro seniory

Pečovatelská služba města Mladá Boleslav
Na Radouči 1081, 293 01 Mladá Boleslav Pečovatelská služba 

Domov seniorů Jankov
Školní 161, 257 03 Jankov 

Domov pro seniory
Domov se zvláštním režimem

Centrum Rožmitál pod Třemšínem 
Na Spravedlnosti 589, 262 42 Rož. pod Třem.

Domov pro seniory
Domov se zvláštním režimem

Sociální služby Žďár nad Sázavou
Okružní 67, 591 01 Žďár nad Sázavou Pečovatelská služba

Podpora zdravého životního stylu 

V období od  led-
na do  prosince 
roku 2021 byl reali-
zován projekt Pod-
pora zdravého ži-
votního stylu aneb 
Stárnout ve  zdra-
ví a  pohodě. Cí-
lem projektu bylo 

podpořit seniory, kteří se nacházejí 
v  nepříznivé sociální situaci, aby co 
nejdéle pobývali ve svém přirozeném 
prostředí. Cíle projektu byly naplněny 
prostřednictvím následujících aktivit:
 Vytvoření akreditovaných vzděláva-

cích programů – základní a navazu-
jící.

 Vytvoření jednoduché návodné bro-
žury (metodiky).

 Vytvoření série letáků Bezpečný do-
mov pro cílovou skupinu i veřejnost.

 Provzdělání sociálních pracovníků 
terénních sociálních služeb a  obec-
ních úřadů.

 Šíření osvěty prostřednictvím pro-
školených sociálních pracovníků 
v rámci jejich činnosti.

Přinášíme přehled zajímavých vý-
stupů z tohoto projektu:

Sérii letáků Bezpečný domov nalez-
nete na odkaze ZDE. 

Brožuru Stárnout ve  zdraví a  v  po-
hodě – Co nejdéle doma naleznete 
na odkaze ZDE. 

 Rozšířenou verzi brožury Stárnout 
ve  zdraví a  pohodě naleznete na  od-
kaze ZDE. 

aneb STÁRNOUT VE ZDRAVÍ A POHODĚ

https://www.apsscr.cz/files/files/A5_STARNOUT%20VE%20ZDRAVI%20A%20POHODE_DODATEK.pdf
https://www.apsscr.cz/files/files/A5_STARNOUT%20VE%20ZDRAVI%20A%20POHODE_FINAL_k_tisku.pdf
https://www.apsscr.cz/files/files/St%C3%A1rnout%20ve%20zdrav%C3%AD%20a%20pohod%C4%9B_final_WEB.pdf


Značka kvality Newsletter březen 20222

www.znackakvality.info
Kontakt: : Markéta Běhounová  I  administrátor Značky kvality  I  tel.: 720 132 096  I  e-mail: asistentka@apsscr.cz
Adresa: Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR  I  Vančurova 2904  I  390 01 Tábor  I  www.apsscr.cz

V rámci realizace projektu ICT4Elders 
APSS ČR spolu s  projektovými part-
nery právě vyvíjí nový vzdělávací pro-
gram pro seniory. Ve světě, kdy dochází 
k  rychlému vývoji digitálních techno-
logií, je zlepšování digitálních doved-
ností seniorů naprosto nezbytné. Podle  
Eurostatu dvě pětiny osob ve  věku 
65–74 let nikdy nepoužily osobní po-
čítač. Cílem vzdělávacího programu je 
nabídnout seniorům příležitost pro 
růst, aktivní stárnutí a  začlenění se 

do  společnosti. Tento kurz seniory 
seznámí se základy nástrojů ICT a po-
kryje otázky jako: Co je to elektronické 
zařízení? Jak se mohu připojit k interne-
tu? Které webové stránky mohu využít 
pro své zdraví, zábavu, online nákupy, 
placení a další? Jak mohu řešit problémy 
s  podvody na  internetu? Jak rozeznat 
a  jak se vyhnout dezinformacím? Toto 
jsou otázky, které budou zodpovězeny 
během vzdělávacího programu, jenž je 
určený seniorům, kteří se chtějí přizpů-

sobit neustále se měnícímu modernímu 
světu a stát se aktivním členem společ-
nosti. Vzdělávací kurz bude tvořen třemi 
moduly: 1. Zařízení, internet a aplikace; 
2. Online komunikace, zábava a  zdraví; 
3. Online bezpečnost. Každý modul je 
rozdělen do několika lekcí, které jsou 
doplněny krátkými cvičeními a  slov-
níkem základních pojmů. Pro více in-
formací můžete kontaktovat Ing. Simo-
nu Matějkovou na e-mailu: 
projekty@apsscr.cz.

Vzdělávání ICT pro seniory

Vzdělávací program vzniká v  rámci projektu ICT4Elders (reg. č. 2020-1-CZ-
01-KA204-078197), což je dvouletý projekt, jehož cílem je překlenout digitální 
propast mezi generacemi zlepšením digitálních dovedností a kompetencí senio-
rů. Projekt byl zahájen v listopadu 2020 a je realizován v České republice, Řecku, 
Německu a Lucembursku s finanční podporou programu Erasmus+.

Ve  většině členských států EU roste 
poptávka po  odborných pracovnících 
v  oblasti sociálních služeb, mimo jiné 
i  v  souvislosti s  demografickými změ-
nami ve společnosti. Tím se zvyšuje tlak 
na sociální služby a zároveň roste zájem 
o  roli zahraničních pracovníků v  tom-
to sektoru. Avšak cizinci se při vstupu 
na pracovní trh potýkají s řadou problé-
mů, jako jsou jazykové či kulturní ba- 
riéry, uznávání kvalifikace, nedůvěra 
ze strany zaměstnavatelů či předsudky  
ze strany zaměstnanců. 

Cílem projektu je pomocí vytvořené-
ho vzdělávacího programu pro manaže-
ry a HR manažery v sociálních službách 
podpořit integraci zahraničních pra-
covníků, odstranit bariéry bránící jejich 
vstupu na trh práce a naučit zaměstna-
vatele, jak lépe přistupovat a  porozu-
mět specifickým potřebám zahraničních 
pracovníků. 

Prvními realizovanými aktivitami 
projektu budou: 1.  analýza legislativ-
ní úpravy zaměstnávání zahraničních 
pracovníků v  jednotlivých zemích;  

2. dotazníkové šetření mezi zaměstna-
vateli v oblasti sociálních služeb a mezi 
zahraničními pracovníky a  následně se 
zaměstnavateli; 3. strukturované rozho-
vory s 10 zaměstnavateli a 10 zahranič-
ními pracovníky, které se na celou pro-
blematiku zaměří do hloubky. 

V  případě zájmu účastnit se dotazní-
kového šetření, kontaktujte Ing. Terezu 
Havelkovou na e-mailu: 
project@apsscr.cz.

Zahraniční pracovníci v sociálním sektoru 
V  únoru letošního roku odstartoval nový mezinárodní projekt Foreign  

workers in social sector (FWSS), na jehož realizaci se bude podílet pět partner-
ských zemí – Česká republika, Belgie, Francie, Řecko a Rakousko. 

Evropský manažer v sociálních službách
Institut vzdělávání APSS ČR realizuje 
vzdělávací program Certifikovaný ma-
nažer v  sociálních službách, který je 
určen pro stávající i  budoucí manažery 
v  sociálních službách. Tento vzdělávací 
program bude uznán jako součást ce-

loevropského vzdělávacího programu 
E.A.N. (European Ageing Network) cer-
tificate. Rozšířením o  dalších 40 hodin 
bude možné získat úroveň BASIC, a tím 
i certifikát s celoevropskou platností. www.ean.care

U R O P E A N

E T W O R K

E
G E I N GA

N


